
P O R T A R I A N.º 0554/2015/PGJ

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS,  no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  o teor do  ATO PGJ N.º 101/2001,  datado de
16.04.2001,  publicado no  Diário  Oficial  do  Estado  de  20.04.2001,  com as  alterações
constantes do ATO PGJ N.º 100/2003, datado de 13.03.2003;

CONSIDERANDO o  teor  do  Memorando  n.º
089.2015.CGMP.949851.2015.10072,  datado  de  13.03.2015,  oriundo  da  douta
Corregedoria-Geral do Ministério Público; 

CONSIDERANDO  o  disposto  no  art.  29,  inciso  XLI,  da  Lei
Complementar n.º 011, de 17 de dezembro de 1993,

R E S O L V E:

DESIGNAR  os membros do Ministério Público de Plantão junto
aos  Juízos  Cíveis,  Criminais  e  Juizado  da  Infância  e  Juventude,  no  período  de
30.03.2015 a 05.07.2015:

Período: 30.03 a 05.04.2015

- Promotor de Justiça atuando junto à 30.ª Promotoria de Justiça
(Infância e Juventude)
Tel: 9603-5002

- Promotor de Justiça (Área Criminal)
Dr. RAIMUNDO DO NASCIMENTO OLIVEIRA
Tel: 9603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível)
Dr. EDGARD MAIA DE ALBUQUERQUE ROCHA
Tel: 9603-5001

1



Período: 06 a 12.042015

- Promotor de Justiça atuando junto à 31.ª Promotoria de Justiça
(Infância e Juventude)
Tel: 9603-5002

- Promotor de Justiça (Área Criminal)
Dra. SILVANA RAMOS CAVALCANTE
Tel: 9603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível)
Dra. NEYDE REGINA DEMÓSTHENES TRINDADE
Tel: 9603-5001

Período: 13 a 19.04.2015

- Promotor de Justiça atuando junto à 27.ª Promotoria de Justiça
(Infância e Juventude)
Tel: 9603-5002

- Promotor de Justiça (Área Criminal)
Dra. CLEY BARBOSA MARTINS
Tel: 9603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível)
Dra. RENATA CINTRÃO SIMÕES DE OLIVEIRA
Tel: 9603-5001

Período: 20 a 26.04.2015

- Promotor de Justiça atuando junto à 28.ª Promotoria de Justiça
(Infância e Juventude)
Tel: 9603-5002

- Promotor de Justiça (Área Criminal)
Dr. VALBER DINIZ DA SILVA
Tel: 9603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível)
Dra. DELISA OLIVIA VIEIRALVES FERREIRA
Tel: 9603-5001

2



Período: 27.04 a 03.05.2015

- Promotor  (a)  de  Justiça  atuando  junto  à  29.ª  Promotoria  de
Justiça
(Infância e Juventude)
Tel: 9603-5002

- Promotor de Justiça (Área Criminal)
Dra. TEREZA CRISTINA COELHO DA SILVA
Tel: 9603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível)
Dra. LIANI MÔNICA GUEDES DE FREITAS RODRIGUES
Tel: 9603-5001

Período: 04 a 10.05.2015

- Promotor(a)  de  Justiça  atuando  junto  à  30.ª  Promotoria  de
Justiça
(Infância e Juventude)
Tel: 9603-5002

- Promotor de Justiça (Área Criminal)
Dr. RUY MALVEIRA GUIMARÃES
Tel: 9603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível)
Dra. MARA NÓBIA ALBUQUERQUE DA CUNHA
Tel: 9603-5001

Período: 11 a 17.05.2015

- Promotor(a)  de  Justiça  atuando  junto  à  31.ª  Promotoria  de
Justiça
(Infância e Juventude)
Tel: 9603-5002

- Promotor de Justiça (Área Criminal)
Dr. JORGE ALBERTO GOMES DAMASCENO
Tel: 9603-5003

3



- Promotor de Justiça (Área Cível)
Dra. ANABEL VITÓRIA PEREIRA MENDONÇA DE SOUZA
Tel: 9603-5001

Período: 18 a 24.05.2015

- Promotor de Justiça atuando junto à 27.ª Promotoria de Justiça
(Infância e Juventude)
Tel: 9603-5002

- Promotor de Justiça (Área Criminal)
Dr. JOÃO HOLANDA FARIAS
Tel: 9603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível)
Dra. CLEUCY MARIA DE SOUZA
Tel: 9603-5001

Período: 25 a 31.05.2015

- Promotor de Justiça atuando junto à 28.ª Promotoria de Justiça
(Infância e Juventude)
Tel: 9603-5002

- Promotor de Justiça (Área Criminal)
Dr. JOÃO GASPAR RODRIGUES
Tel: 9603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível)
Dr. RONALDO ANDRADE
Tel: 9603-5001

Período: 01 a 07.06.2015

- Promotor de Justiça atuando junto à 29.ª Promotoria de Justiça
(Infância e Juventude)
Tel: 9603-5002

- Promotor de Justiça (Área Criminal)
Dr. DAVI SANTANA DA CAMARA
Tel: 9603-5003

4



- Promotor de Justiça (Área Cível)
Dra. IZABEL CHRISTINA CHRISÓSTOMO
Tel: 9603-5001

Período: 08 a 14.06.2015

- Promotor de Justiça atuando junto à 30.ª Promotoria de Justiça
(Infância e Juventude)
Tel: 9603-5002

- Promotor de Justiça (Área Criminal)
Dr. MARCELO PINTO RIBEIRO
Tel: 9603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível)
Dr. JORGE MICHEL AYRES MARTINS
Tel: 9603-5001

Período: 15 a 21.06.2015

- Promotor de Justiça atuando junto à 31.ª Promotoria de Justiça
(Infância e Juventude)
Tel: 9603-5002

- Promotor de Justiça (Área Criminal)
Dra. SOLANGE DA SILVA GUEDES MOURA
Tel: 9603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível)
Dra. KÁTIA MARIA ARAÚJO OLIVEIRA
Tel: 9603-5001

Período: 22 a 28.06.2015

- Promotor de Justiça atuando junto à 27.ª Promotoria de Justiça
(Infância e Juventude)
Tel: 9603-5002

- Promotor de Justiça (Área Criminal)
Dra. MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA SANTIAGO
Tel: 9603-5003

5



- Promotor de Justiça (Área Cível)
Dra. SÍLVIA ABDALA TUMA
Tel: 9603-5001

Período: 29.06 a 05.07.2015

- Promotor de Justiça atuando junto à 28.ª Promotoria de Justiça
(Infância e Juventude)
Tel: 9603-5002

- Promotor de Justiça (Área Criminal)
Dra. MARLENE FRANCO DA SILVA
Tel: 9603-5003

- Promotor de Justiça (Área Cível)
Dr. LINCOLN ALENCAR DE QUEIROZ
Tel: 9603-5001

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

GABINETE  DO  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO
ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus (Am.), 24 de março de 2015.

CARLOS FÁBIO BRAGA MONTEIRO
Procurador-Geral de Justiça

6



.../kkab

7


	Tel: 9603-5002
	Tel: 9603-5003
	Tel: 9603-5002

	Tel: 9603-5003
	Tel: 9603-5002

	Tel: 9603-5003
	Tel: 9603-5002

	Tel: 9603-5003
	Tel: 9603-5002

	Tel: 9603-5003
	Tel: 9603-5002

	Tel: 9603-5003
	Tel: 9603-5002

	Tel: 9603-5003
	Tel: 9603-5002

	Tel: 9603-5003
	Tel: 9603-5002

	Tel: 9603-5003
	Tel: 9603-5002

	Tel: 9603-5003
	Tel: 9603-5002

	Tel: 9603-5003
	Tel: 9603-5002

	Tel: 9603-5003
	Tel: 9603-5002

	Tel: 9603-5003
	Tel: 9603-5002

	Tel: 9603-5003

